[image: image1.jpg]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.06.
	2025

	№
	464

	ст. Грушевская.

	О внесении изменений в постановление администрации Грушевского сельского поселения от 28.04.2020 № 280 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации»

	В соответствии со статьей 12 Федерального законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", с целью приведения в соответствие с Перечнем типовых муниципальных услуг в сфере архитектуры и градостроительства, -

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Грушевского сельского поселения от 28.04.2020 № 280 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации» следующие изменение:

1.1. изложив пункт 2.8 раздела 2 в новой редакции:

2.8.  Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
Основаниями для отказа в приеме к рассмотрению документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, являются:

заявление о предоставлении услуги подано в орган государственной власти, орган местного самоуправления, в полномочия которых не входит предоставление услуги;

представленные документы утратили силу на момент обращения за услугой (документ, удостоверяющий личность, документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя, в случае обращения за предоставлением услуги указанным лицом);

представленные на бумажном носителе документы содержат подчистки и исправления текста, не заверенные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

представленные в электронной форме документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет в полном объеме использовать информацию и сведения, содержащиеся в документах для предоставления услуги;

подача заявления о предоставлении услуги и документов, необходимых для предоставления услуги в электронной форме, произведена с нарушением установленных требований;

несоблюдение установленных статьей 11 Федерального закона от 6 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи» условий признания действительности усиленной квалифицированной электронной подписи;

неполное заполнение полей в форме заявления, в том числе в интерактивной форме заявления на ЕПГУ;

представление неполного комплекта документов;

документы, предоставленные заявителем, содержат недостоверные сведения.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Грушевского сельского поселения И.Г.Коновальцеву.

	Исполняющий обязанности главы Администрации

Грушевского

сельского поселения

	И.Г. Коновальцева

Постановление вносит:
Ведущий специалист

Ющенко Н.С.
PAGE